
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение 

высшего образования 

«СЕВЕРО-ВОСТОЧНЫЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ИМЕНИ М.К.АММОСОВА» 

(СВФУ) 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

     28.12. 2022 г.              №   54-06 - Р 

Якутск 

 

О включении в состав участников кадрового резерва Северо-Восточного 

федерального университета им. М.К. Аммосова  

 

 В целях реализации мероприятий политики управления человеческим 

капиталом программы развития университета «Приоритет 2030» и повышения 

эффективности системы подготовки кадров высшей квалификации, 

обеспечивающей формирование конкурентного коллектива и перспективного 

кадрового резерва, р а с п о р я ж а ю с ь: 

1. Утвердить состав участников группы высокого профессионального 

потенциала кадрового резерва «Молодые исследователи» согласно 

приложению 1 к настоящему распоряжению; 

2. Отделу по развитию персонала (Николаева С.А) организовать плановую 

работу с группой высокого профессионального потенциала в соответствии  

с Положением о кадровом резерве Северо-Восточного федерального 

университета им. М.К. Аммосова (версия 2.0); 

3. Департаменту цифровых технологий (Иванов Н.А.) разместить 

настоящее распоряжение на официальном сайте Северо-Восточного 

федерального университета в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет»; 

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 

 

 

Заместитель ректора                                                                           М.П. Федоров                         

по кадровой политике                                                                                  

             



Приложение 1 

                                                                                               

Состав группы высокого профессионального потенциала кадрового 

резерва «Молодые исследователи» Северо-Восточного федерального 

университета им. М.К. Аммосова 

 
№ 

п/п 

ФИО Подразделение Вышестоящее 

подразделение 

Должность 

1 Андреева Александра 

Сергеевна 

Кафедра 

"Сестринское дело" 

Медицинский 

институт 

ассистент 

2 Байбаллыкова Елена 

Порфирьевна 

Кафедра 

"Организация 

здравоохранения и 

профилактическая 

медицина" 

Медицинский 

институт 

старший 

преподаватель 

3 Бугаев Георгий 

Геннадиевич 

Лаборатория 

промышленной 

ботаники и 

экологического 

картографирования 

Научно-

исследовательский 

институт прикладной 

экологии Севера 

имени профессора 

Дмитрия 

Дмитриевича 

Саввинова СВФУ 

младший 

научный 

сотрудник 

4 Бурнашева Надежда 

Александровна 

Кафедра 

"Сестринское дело" 

Медицинский 

институт 

ассистент 

5 Винокуров Вячеслав 

Сергеевич 

Кафедра 

эксплуатации и 

обслуживания 

информационных 

систем 

Колледж 

инфраструктурных 

технологий СВФУ 

преподаватель 

1 кат. 

6 Далбараев Ариан 

Сергеевич 

кафедра "Экспертиза, 

управление и кадастр 

недвижимости" 

Инженерно-

технический 

институт 

старший 

преподаватель 

7 Данилова Сахаяна 

Николаевна 

Лаборатория 

"Полимерные 

композиты для 

Севера" 

Институт 

естественных наук 

младший 

научный 

сотрудник 

8 Евсеев Прокопий 

Владимирович 

Кафедра 

"Экономическая 

теория" 

Финансово-

экономический 

институт 

старший 

преподаватель 

9 Евстафьева Галина 

Дмитриевна 

Кафедра "Технология 

обработки 

драгоценных камней 

и металлов" 

Физико-технический 

институт 

старший 

преподаватель 

10 Иванова Айталина 

Алексеевна 

Кафедра 

"Терапевтическая, 

хирургическая, 

ортопедическая 

стоматология и 

Медицинский 

институт 

старший 

преподаватель 



стоматология 

детского возраста" 

11 Иовлева Елизавета 

Лонгиновна 

кафедра 

"Машиноведение" 

Автодорожный 

факультет 

заведующий 

кафедрой 

12 Казицева Валентина 

Олеговна 

Кафедра 

"Психологии и 

социальные науки" 

Институт психологии старший 

преподаватель 

13 Карнаухов Никита 

Сергеевич 

Кафедра 

"Терапевтическая, 

хирургическая, 

ортопедическая 

стоматология и 

стоматология 

детского возраста" 

Медицинский 

институт 

ассистент 

14 Копылов Сергей 

Вадимович 

кафедра 

"Автомобильные 

дороги, аэродромы" 

Автодорожный 

факультет 

доцент 

15 Корнилов Виталий 

Дмитриевич 

Кафедра "Экономика 

труда и социальные 

отношения" 

Финансово-

экономический 

институт 

старший 

преподаватель 

16 Лазарева Надежда 

Николаевна 

Учебно-научно-

технологическая 

лаборатория 

Технологии 

полимерных 

нанокомпозитов 

Институт 

естественных наук 

ведущий 

научный 

сотрудник - 

заведующий 

лабораторией 

17 Марков Кирилл 

Иванович 

Кафедра 

эксплуатации и 

обслуживания 

информационных 

систем 

Колледж 

инфраструктурных 

технологий СВФУ 

преподаватель 

2 кат. 

18 Марсанова Мария 

Романовна 

кафедра 

"Геофизические 

методы поисков и 

разведки МПИ" 

Геологоразведочный 

факультет 

доцент 

19 Местников Николай 

Петрович 

Кафедра 

"Электроснабжение" 

Физико-технический 

институт 

ассистент 

20 Николаева Надежда 

Анатольевна 

Лаборатория 

"Радиационные 

технологии" 

Физико-технический 

институт 

научный 

сотрудник 

21 Осипова Сардана 

Игнатьевна 

Кафедра "Начальное 

образование" 

Педагогический 

институт 

ассистент 

22 Петров Григорий 

Иннокентьевич 

Кафедра "Массовый 

спорт и спортивно-

оздоровительный 

туризм" 

Институт 

физической культуры 

и спорта 

старший 

преподаватель 

23 Попова Диана 

Николаевна 

Эколого-

географическое 

отделение 

Институт 

естественных наук 

старший 

преподаватель 



24 Сорочинский Максим 

Анатольевич 

Кафедра 

"Информатика и 

вычислительная 

техника". 

Педагогический 

институт 

доцент 

25 Степанова Нарияна 

Васильевна 

Кафедра 

"Специальное 

(дефектологическое) 

образование" 

Педагогический 

институт 

старший 

преподаватель 

26 Сунхалыров Алексей 

Алексеевич 

Кафедра "История, 

обществознание и 

политология" 

Исторический 

факультет 

старший 

преподаватель 

27 Фёдоров Артём 

Владимирович 

кафедра 

"Теплогазоснабжение 

и вентиляция" 

Инженерно-

технический 

институт 

старший 

преподаватель 

28 Чиряева Карина 

Степановна 

Кафедра 

"Социально-

культурный сервис и 

туризм" 

Институт языков и 

культуры народов СВ 

РФ 

старший 

преподаватель 

 


